INFORME DE EVALUACION FINAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005

Objeto de Contratacion:

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA
ETAPAV.LOTE1y2

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del programa Reforzamiento
del Sistema Nacional de Distribucién financiado por la Agencia Francesa de Desarrollo AFD-CEC-
1005, con fecha 15 de julio del 2015, se public en los diarios La Hora y El Telégrafo, la invitacion a
participar en el proceso de contratacion AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005, para la
“REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA V LOTE

1y 2", el pliego para el proceso de contratacion se publicd en esa misma fecha en la pagina WEB de
la EERSSA.

Segun el cronograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar preguntas fue hasta las
15H00 del 22 de julio del 2015.

Se adjunta copia de la publicacion Anexo 1.

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tal como se estipuld en el numeral 4 de la SECCION | del pliego, los oferentes podian realizar
preguntas a través del correo electronico indicado en el pliego.

Durante esta etapa se realizé una aclaracion, y ademas existio una pregunta la cual fue respondida
por la comision tecnica, que se encuentra en la pagina web de la EERSSA.

3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 09HOO del 25 de agosto del 2015 fueron entregadas en la secretaria de la Presidencia
Ejecutiva de la EERSSA siete ofertas correspondientes a los Ingenieros: Rafael Tenezhafiay Pérez,
Edgar Toro Fernandez, José Montoya Lozano, la compaiia IMHOTEPCOM Cia Ltda, el Consorcio
Repotenciacion AFD 05, el Consorcio Eléctrico Loja y COFRANTOR Cia Ltda
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4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Tal como se estipul6 en el cronograma estipulado en el pliego, a las 10H00 del 25 de agosto de 2015,
la Comision Técnica inicid el acto de apertura de las ofertas, en la cual estuvieron presentes los
miembros de la Comision Tecnica delegados por la Presidencia Ejecutiva y por parte de los oferentes
participantes asisten los siguientes Ingenieros: Claudio Quevedo, Tania Ordofiez, Franco Toro y
Rafael Tenezhanay.

Durante el acto de apertura se revisé en el portal del SERCOP que los oferentes se encuentren
habilitados en el RUP. Durante la misma se encontro que el Ingeniero Andrés Gutiérrez Montesinos,
miembro del Consorcio Repotenciacion AFD 05 no se encontraba habilitado, por lo cual, su oferta no
fue considerada para la evaluacion.

Al final del acto de apertura se suscribio un acta, cuya copia se adjunta en ANEXO 2.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INFORMACION DE LAS OFERTAS Y
CONVALIDACION DE ERRORES.

Conforme se indica en el anexo 3, seis oferentes se encuentran habilitados para la revision de la
documentacion habilitante.

Con fecha 01 de septiembre del 2015, la Comisién Técnica suscribio el acta de convalidacion de
errores y la publico en la pagina WEB de la EERSSA. Se adjunta una copia del acta en el ANEXO 4.

Hasta las 15H00 del 08 de septiembre del 2015, se estipuld el plazo para la entrega de la convalidacion
de errores.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
OBLIGATORIOS.

En el ANEXO 5, se adjunta el cuadro del cumplimiento de requisitos en las dos etapas,
correspondientes a: Integridad de la oferta (formularios debidamente elaborados y suscritos), y
verificacion de requisitos minimos; evaluacion de la oferta técnica (cumple/no cumple), tal como se
puede observar en este cuadro los oferentes: Ingeniero Edgar Toro Fernandez, no presenta el
formulario de “Garantia Técnica” para los lotes 1y 2, y COFRANTOR Cia Ltda, altera el formulario
de “Tabla de descripcion de rubros, unidades, cantidades y precios” para los Lotes 1y 2, por lo
que los oferentes indicados no cumplieron con los requisitos minimos exigidos en los pliegos y no
pasan a |a etapa de asignacion de puntaje minima requerida.

7. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. EVALUACION POR PUNTALE.
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— INFORME DE EVALUACION FINAL PROCESO AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005
7. \\\ Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A.

ERSS

En el ANEXO 6, se indican los valores de cada certificado y ademas el correspondiente puntaje para
los lotes 1y 2.

8. RESULTADO FINAL DEL PROCESO.

Luego de la evaluacion de la oferta, tanto técnica como econdémica segun el ANEXO 7, los miembros
de la Comision Técnica, determinaron que los Ingenieros: Rafael Tenezhanay Pérez, José Montoya
Lozano, la Compariia IMHOTEPCON Cia Ltda y Consorcio Eléctrico Loja, cumplen con las requisitos
exigidos en los pliegos, por lo que, se asignaron puntajes a los valores de las ofertas, experiencias
generales y especificas de los oferentes y al personal técnico propuesto para la construccion de las
obras.

9. RECOMENDACIONES.

La Comision Técnica una vez revisadas las ofertas, recomienda adjudicar el proceso de contratacion
AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005, para la “REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION
EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA V LOTE 1y 2 “, al Ingeniero Rafael Tenezhaiay Pérez, y
proceder con el proceso contractual.

Dado en la ciudad de Loja a los 21 dias del mes de septiembre del 2015.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la Comision Técnica:

\g\/_\_ S W S S .
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/" Ing.\Luis Moncayo E.

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA. MIEMBRO DE LA COMISION.
./ K
pL==o:
Ing. Vladimir Trelles O.
MIEMBRO DE LA COMISION
Olmedo 08-84 y Rocafuerte Teléf..PBX 2 571 108 Loja - Ecuador

Web site: www.eerssa.com Email; eerssa@eerssa.com
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ANEXO §
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

€ODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005
Objeto de Contratacion: ~ REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA V
FECHA: 21/09/2015
FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
cu DE 0Bt
PRIMERA ETAPA: .- INTEGRIDAD DE LA OFERTA (FORMULARIOS DEBIDAMENTE ELABORADOS Y
OFERENTE PARTICIPANTE
Ingeniero Rafael Ingeniero Edgar Moises |  Ingeniero Jose Consorcio Repotenciacién | Consorcio Eléctrico
[ Cia Ltda COFRANTOR Cia Ltda.
Tenezhafay Pérez Toro Fernandez Montoya Lozano RO AFD 05 Loja
PARAMETRO DE EVALUACIO
de la Oferta: ¥ i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | e CUMPLE CUMPLE
rac A dy
Compromiso Medicambiental y Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | e CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del oferente y patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE LU T I — CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
del C de © Consorcio para
5 I PUCA | e P NO APLICA
% el e s EA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE Ui
Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacién.
Formulario de la Oferta: Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de
MPLE  lcomeee 000 | e UMPY NO CUMPLE
e el day LoTEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cul
Formulario de la Oferta: Anlisis de precios unitarios LOTE 1. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE = | e CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de Py T NOABLCK N CURPLE NO CUMPLE
rubros, unidades, cantidades y precios LOTE 2 ‘ i ] * e
Formulario de la Oferta: Anlisis de precios unitarios LOTE 2. CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
—
Formulario de la Oferta: trabajo, metodologi |
e 1 Fivo £ sbalo " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
socio ambiental. 4
de la Oferta: del oferente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE | e CUMPLE CUMPLE |
Formulario de la Oferta: Personal técnico propuest el proyecto
\OTE1 - gk s e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de participacian del personal técnico y haja |
e etk del § salgnicis vl pr sy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE oo CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de participacién del personal técnico y hoja
de vida:Hoja de vida del personal técnico clave asignado al proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | e CUMPLE CUMPLE
LOTE 1
Formulario de la Oferta: Personal técnico propuesto para el proyecto
fimim i Lo gl CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formularia de compromiso de participacion del personal técnico y hoja
Poiias ol pisaanal ikl of e s CUMPLE CUMPLE NO APLICA cumpte | e CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de participacion del personal técnico y hoja
de vida:Hoja de vida del personal técnico clave asignado al proyecto CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE | e CUMPLE CUMPLE
LOTE 2
Formulario de la Oferta: Equipo asignado al proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | e NO CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de subcontratacion NO APLICA NG APLICA NO APLICA NOAPUCA [ e NO APLICA NO APLICA
Formulario de garantia técnica. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE cumpie | e CUMPLE CUMPLE




ANEXO 5

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

Objeto de Contratacion:  REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA V
FECHA: 21/09/2015
FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
SEGUNDA ETAPA: .-VERIFICACION DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA
RTIC
Ingeniero Edgar Jose . Consorcio Repotenciacién|Consorcio  Eléctrico,
IMHOTEPCOM Cia Ltda COFRANTOR Cia Ltda.
Tenezhafiay Pérez Toro Fernandez Montoya Lozano AFD 05 Laja
PARAMETRO DE EVALUACION |
:;‘::um EXLOI UTINOS Gikcr CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE {cumeLe
. 1
Experiencia General Minima pyinim0 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CumMPLE CUMPLE CUMPLE |
del Oferente (Formulario
No.9.8): [CUMPLE/NO | 65610 pE L4 EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
AL O RO ALk e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL REFERENCIAL LOTE 1 0 LOTE 2
"’: au.ms IO KN LO8 OLTIOS OMCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
3 |
Experiencia Especifica | pinim0 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE CUMPLE |
Minima del Oferente f
(Formulario No. 98): | 551670 D 14 EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
(CUMPLE/NO CUMPLE) !
ACUMULADO IGUAL O SUPERIOR AL 15%
MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL REFERENCIAL LOTE 1 0 LOTE 2 o
Personal Técnico Minima LOTE 1 (Formulario No. 9.9] (CUMPLE/NO
PE fcumPtE feumete | e LE
CUMPLE) VER ANEXO 5.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP
Personal Técnico Minimo LOTE 2 {Formulario No. 8.9} (CUMPLE/NG | I COMBIE i G
CUMPLE) VER ANEXO 5.2 u L 4
Disponibilidad de todo el equipo minimo de proteccion personal |
L E Pl
CUNLE MO CUMPLE| VER ANBND 5.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE :
s L3 FS0000 ICUMI/NO: CUMME), 300 | PARA NO APLICA NO APLICA 0 APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE }
PERSONAS JURIDICAS g a = |
Descripcion de Planes y Programas de |
Operacion y Secuencia Logica de CUMPLE CUMPLE CUMPLE S CuMPLE CUMPLE |
Actividades |
|
Frentes
pumtes de Tratjo s Ocpuatesry CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Organigrama
Sistel Coordinacion y Desarrollo
Metodologia de ejecucion s e e lcumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del proyecto (CUMPLE/NQ |Actividades [
CUMPLE)
Medidas de Prevencion de Contaminacion |
| Ambiental y Manejo de Desechos CUMPLE CUMPLE 17T — CUMPLE CUMPLE |
Solidos
1
Plan de Control de la Calidad de \
1
Especificaciones Técnicas, Utilizacién de |
| CUMPLE CUMPLE CUMP MPL CUMPLE
| Laboratorios, Programa de Trabajo y de it it e |
| Avance Fisico | |
:~ e |
Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE t{'UMPLE
VERIFICACKON DE CUMPUMIENTO DE mvmgmuuma
OFERENTE PARTICIPANTE
ingeniero E X io Repotenciacién| Consorcio
e N ko n:': | corane | MroTERCOM Cia L1da :‘:::;‘ fackin fe Eléetrico] o FRANTOR Cia Ltda.
PARAMETRO DE EVALUACION ¥ e i | Montoya ja
Int d de la oferta CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
E; Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia Especifica Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Personal técnico minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipo minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patrimonia (Personas Juridicas) NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Metodologia de ejecucion del trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasarén a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contraric seran descalificadas

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:
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ANEXO 7

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO:
Objeto de Contratacién:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

AFD-RSND-EERSSA-LPNO-005

21/09/2015

AFD(AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA V

| de la Oferta émica (80 ) LOTE 1
PARAMETRO DE EVALUACION |Ingeniero Rafael Ingeniero Jose | IMHOTEPCOM ConsoArclo .
Tenezhafiay Pérez Montoya Lozano | Cia Ltda Eléctrico Loja
CORRECCIONES
. NO NO N
ARITMETICAS (SI/NO) e o
Férmula obras distribucion:
I
Evaluacion de la Oferta | V210" 8¢ 12 oferta s 28145110 [$  319,910.62 |$ 32140463 |$ 332,430.81
z presentada:
economica (80 puntos)
Valor de la oferta corregida:
Valor oferta minima
gl s 281,451.10
presentada:
Puntos oferta econémica 20 70.38 70.06 67.73
LOTE 1: ' ) i
Evaluacién de |a Oferta econémica (80 ) LOTE 2
PARAMETRO DE EVALUACION Ingeniero Rafael Ingeniero Jose | IMHOTEPCOM Consorcio
Tenezhafiay Pérez |Montoya Lozano Cia Ltda Eléctrico Loja
CORRECCIONES NO
ARITMETICAS (SI/NO)
Formula obras distribucién:
Val
Evaluacion de la Oferta | V210" de 1a oferta $ 281,451.10 $  321,400.63 |$ 33243081
) presentada:
economica (80 puntos)
Valor de la oferta corregida:
Val fi ini
or oferta minima s 281,451.10
presentada:
Puntos oferta econémica
70.4 f
LOTE 2: = 08 I3
PUNTAJE FINAL LOTE 1
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION o Rafael | Ing Jose | IMHOTEPCOM | Consorcio
Tenezhafay Pérez |Montoya Lozano Cia Ltda Eléctrico Loja
EXPERIENCIA GENERAL (SOBRE 2 PUNTOS) 2 0.5 2 2
EXPERIENCIA ESPECIFICA (SOBRE 8 PUNTOS) 8 2 8 8
PERSONAL TECNICO PROPUESTO (SOBRE 10 PUNTOS) 10.00 10.00 10.00 3.75
OFERTA ECONOMICA (SOBRE 80 PUNTOS) 80.00 70.38 70.06 67.73
PUNTAJE TOTAL (SOBRE 100 PUNTOS) 100.00 82.88 90.06 81.48
PUNTAJE FINAL LOTE 2
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION B o Rafael I 0 Jose | IMHOTEPCOM Consorcio
Tenezhafiay Pérez |Montoya Lozano Cia Ltda Eléctrico Loja
EXPERIENCIA GENERAL (SOBRE 2 PUNTOS) 2 2 2
EXPERIENCIA ESPECIFICA (SOBRE 8 PUNTOS) 8 8 8
PERSONAL TECNICO PROPUESTO (SOBRE 10 PUNTOS) 10.00 10.00 3.50:
OFERTA ECONOMICA (SOBRE 80 PUNTOS) 80.00 70.06 67.73
PUNTAJE TOTAL (SOBRE 100 PUNTOS) 100.00 0.00 90.06 81.23

[OFERENTE CON MAYOR PUNTAJE LOTE 1:

[ingeniero Rafael Tenezhahay Pérez

‘DFEREHTE CON MAYOR PUNTAJE LOTE 2:

[

iero Rafael Ti

Pérez

Realizado en la ciudad de Loja, a los veintiin dias del mes de septiembre del 2015
A P 3

\

>An &
/ MIGMBRO DE LA €OMISION
\

.

N}ECNICA

Ing. Viadimir Trelles O.

MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA
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